АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2024                                         с. Михайловка                                                       № 1416-па

Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади

жилья по Михайловскому муниципальному району для расчета

размера социальной выплаты на приобретение жилого

помещения или создание объекта индивидуального

жилищного строительства участникам муниципальной

программы «Обеспечение жильем молодых

семей Михайловского муниципального района»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2017 года №1710 «Об утверждении государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 05.09.2024 №

595/пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади

жилого помещения по Российской Федерации на IV квартал 2024 года»,

постановления администрации Приморского края от 30.12.2019 № 945-па «Об

утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение

доступным и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения Приморского края», муниципальной программы «Обеспечение жильем

молодых семей Михайловского муниципального района», утвержденной

постановлением администрации Михайловского муниципального района от

26.10.2020 № 929-па, Уставом Михайловского муниципального района,

администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на

территории Михайловского муниципального района Приморского края, в размере

171 940,00 (сто семьдесят одна тысяча девятьсот сорок рублей) 00 копеек для расчета

размера социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации муниципального района Чепала А.Ф.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                                        В.В. Архипов